2024年２月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 雪 国 ま い た け

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  湯 澤  尚 史

 （コード：1375、東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ・広報部 部長   岩谷 俊一郎

 （TEL．025－778－0162）

新規事業(代替肉)の取材・メディア露出に関するお知らせ

当社は、2023 年６月にお知らせしました新規事業(代替肉)につきまして、早期の事業化

に向け、様々な種類の試作品開発に取り組んでおります。当社の事業は各種メディアにもご

注目頂いており、下記の通り取材とメディア露出がございましたのでお知らせいたします。

取材の中では、実際に試食をされたメディアのご担当者様から高いご評価を頂いており、

記事掲載とテレビ放送後には多方面から大きな反響を頂いております。

当社は新規事業に従事する組織を強化し、早期事業化に向けた活動を一層推進して参り

ます。

以上

１. 日経電子版(2024年１月 27日)と日経 MJ(１月 24日)に掲載されました

２. 日本テレビ『世界一受けたい授業』に取り上げられました（2024年１月６日放送）

３. TBS『THE TIME』に取り上げられました（2024年２月１日放送）